EDUCACiÓN - UNIDAD EJECUTORA 113/PROYECTO APROLAB 11(En

adelante EL DEMANDADO), la misma que contiene las siguientes

pretensiones.

Primera Pretensión:La inaplicación de penalidad por supuesta entrega tardía ~

de los bienes materia del contrato. .--

\

Segunda Pretenslón:EI pago de 5/.33,794.00 (Treinta y Tres Mil Setecientos
Noventa y cuatro y 00/100 Nuevos Soles) retenidos indebidamente como

penalidad

Tercera Pretenslón:La declaración de cumplimiento de sus obligaciones sin

penalidad

Cuarta Pretenslón:EI pago de las costas y costos que el presente Proceso

Arbitral genere.

Fundamentos de la Demanda.-

[...]

vacaciones, por lo que era imposible que las dos conformidades se den

simultáneamente, como era la pretensión del señor Hermoz8.

Que por lo expuesto, resulta improcedente la aplicación de penalidad

por lo que corresponde que EL DEMANDADO la anule y pague la suma

de S/.33,794.00 (Treinta y tres Mil Setecientos Noventa y cuatro y

00/100 Nuevos Soles) retenidos indebidamente como penalidad, asi

como las costas y costos del presente Proceso Arbitral, al se vieron

obligados a iniciar por su arbitraria e ilegal decisión.

g) Que de los fundamentos de hecho expuestos se puede apreciar que la